第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和６年度第１回寒川町民生委員推薦会

開催日時 令和７年１月３１日（金） ９時００分～９時５５分

開催場所 寒川町役場東分庁舎２階 第２会議室

出席者名、欠

席者名及び

傍聴者数

出席者：森井委員、小西委員、及川委員、髙橋委員、伊藤委員

、布谷委員、小川委員、猿渡委員、森委員、深澤委員

、小林委員、中澤福祉課長(事務局)、新藤主幹（事務

局）、柏木(事務局)

欠席者：―

傍聴者：―

議 題
（１）寒川町における民生委員・児童委員（主任児童委員）の選任方法

等について

決定事項
（１）寒川町における民生委員・児童委員（主任児童委員）の選任方法

   等

公開又は非

公開の別
非公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

民生委員・児童委員選任要領に定めがあ

るため

議事の経過
議題（１）寒川町における民生委員・児童委員（主任児童委員）の

選任方法等について

配付資料

資料１ 寒川町民生委員推薦会委員名簿

資料２ 寒川町民生委員選任スケジュール

資料３ 寒川町民生委員選任フローチャート

資料４ 寒川町民生委員・児童委員（主任児童委員）選任基準対照表

資料５ 寒川町民生委員・児童委員（主任児童委員）選任基準（案）

資料６ 民生委員・児童委員候補者個人調書

資料７ 寒川町民生委員・児童委員（主任児童委員）委嘱状況

参考資料１ 寒川町民生委員推薦会規則

参考資料２ 民生委員法全文

参考資料３ 民生委員法施行令全文

参考資料４ 児童福祉法抜粋

参考資料５ 厚生労働省通知「民生委員・児童委員の選任につ

いて」

参考資料６ 厚生労働省通知「主任児童委員の選任について」

参考資料７ 神奈川県「民生委員・児童委員の選任方法」

参考資料８ 厚生労働省通知「民生委員・児童委員の定数基準

について」

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

森井 順子、小西 悦子

（令和７年２月１２日確定）